ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

Số:              /UBND-NC

V/v nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 và phân

công CB, CC trực đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn xã hội và phòng chống

dịch bệnh trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 2/9 trên địa bàn huyện

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đăk Hà, ngày      tháng      năm

Kính gửi:

      - Các cơ quan, đơn vị huyện;

      - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2025/UBND-KGVX, ngày 18/6/2021 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng trong quý III -2021 và Công văn số 435-CV/BTGTU, ngày 15/6/2021 của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện

lịch sử quan trọng trong quý III -2021.

Căn cứ Công văn số 3071/UBND-NC, ngày 27/8/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội và phòng chống

dịch bệnh trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà thông báo nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 và

phân công Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trực đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn xã hội và phòng chống dịch bệnh trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 2/9 trên địa bàn huyện, như sau:

1. Về nghỉ Lễ Quốc khánh năm 2021

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ Lễ Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam  04 ngày từ thứ Năm (ngày 02

tháng 9 năm 2021) đến hết Chủ nhật (ngày 05 tháng 9 năm 2021), trong đó 02

ngày nghỉ lễ Quốc khánh và 02 ngày là ngày nghỉ hằng tuần(1).

2. Về treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu:

- Thực hiện theo Thông báo số 172/TB-UBND, ngày 18/8/2021 về việc

treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu nhân Kỷ niệm 76 năm Ngày Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945 -19/8/2021) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 -2/9/2021).

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn kiểm tra việc treo cờ của các hộ dân (yêu

cầu thay thế cờ bị rách, bạc màu), hệ thống khẩu hiệu tuyên truyền.

- Phòng Văn hóa-Thông tin, Trung tâm văn hóa-thể thao-du lịch và truyền

thông tăng cường kiểm tra, nhắc nhở việc treo cờ, treo khẩu hiệu của các cơ

quan, đơn vị và nhân dân trên địa bàn huyện.

(1) Căn cứ theo quy định tại các Văn bản 9895/VPCP-KGVX, ngày  25/11/2020 của Văn phòng Chính phủ

và Văn bản số  4875/TB-BLĐTBXH ngày 10/12/2020 của Bộ LĐ-TB& XH V/v nghỉ Tết Âm lịch và Quốc

khánh năm 2021 của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

https://thuvienphapluat.vn/cong-van/Lao-dong-Tien-luong/Cong-van-9895-VPCP-KGVX-2020-nghi-Tet-Am-lich-va-Quoc-khanh-cua-can-bo-cong-vien-chuc-458354.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Thong-bao-4875-TB-BLDTBXH-2020-lich-nghi-tet-Am-lich-va-Quoc-khanh-doi-voi-can-bo-trong-nam-2021-459067.aspx

2

3. Trực đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội và phòng chống dịch

bệnh trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 2/9 trên địa bàn huyện

3.1. Các cơ quan, đơn vị huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Phân công cán bộ, công chức trực nắm tình hình giải quyết công việc tại

đơn vị, địa phương trong thời gian nghỉ lễ, đặc biệt quan tâm giải quyết các công

việc quan trọng, cấp bách, phát sinh tại cơ quan, đơn vị và địa phương mình. Lập

danh sách cán bộ lãnh đạo, quản lý trực các ngày nghỉ lễ, gửi về UBND huyện

chậm nhất trong ngày 31/8/2021.

- Có kế hoạch phân công lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức trực tại

cơ quan và đơn vị kết nghĩa (NQ 04) để kịp thời xử lý những vấn đề phát sinh

trong thời gian nghỉ lễ.

- Tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm các biện pháp trong công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 và công tác phòng bệnh sốt xuất huyết theo ý kiến chỉ

đạo của Tỉnh, của Huyện ủy, UBND huyện. Đối với các đơn vị bảo vệ an ninh trật

tự, trực sẵn sàng chiến đấu, làm nhiệm vụ phòng chống dịch bệnh Covid-19, phục

vụ công cộng... phải làm việc liên tục, thì Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương

chủ động bố trí để cán bộ nhân viên nghỉ luân phiên cho phù hợp.

- UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các trường học chuẩn bị và tổ chức tốt công

tác khai giảng năm học mới trên địa bàn. Trong đó lưu ý thực hiện tốt các biện

pháp trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.Tăng cường công tác quản lý

bảo vệ rừng,phòng chống thiên tai cứu hộ cứu nạn.

 3.2. Về chế độ thông tin, báo cáo

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị báo cáo trước 13 giờ 30 phút hàng ngày, kể từ

ngày 01/9 đến hết ngày 05/9/2021 về UBND huyện (Qua Văn phòng HĐND-

UBND huyện) và địa chỉ Email ubnddakha-kontum@chinhphu.vn; tổng hợp báo

cáo trong thời gian nghỉ lễ trước 15h ngày 05/9/2021 để tổng hợp báo cáo

Thường trực Huyện ủy, UBND tỉnh theo quy định.

Trường hợp có vấn đề phát sinh đột xuất vượt quá thẩm quyền thì phải báo

cáo ngay bằng điện thoại cho Chủ tịch UBND huyện Đăk Hà hoặc thông tin cho

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện để kịp thời xử lý.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- UBMTTQVN và các Đoàn thể huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV VP (t/h)

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

mailto:ubnddakha-kontum@chinhphu.vn

		2021-08-30T16:43:26-0700

		2021-08-30T16:50:08+0700

		2021-08-30T16:50:08+0700

		2021-08-30T16:50:08+0700

		2021-08-30T16:50:08+0700

		2021-08-30T16:50:08+0700